
Comune di Rimini Direzione Polizia Municipale
U.O. Comando
Ufficio Autorizzazioni N.O.

Via Euterpe n. 12 - 47923 Rimini
tel. 0541 704405 - fax 0541 704123
ufficioautorizzazioni.pm@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Prot. 261479

Rimini, 16/12/2015

Reg. 37571/15

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE per motivi  di 
ordine e sicurezza pubblica.
– INTEGRAZIONE/MODIFICA ORDINANZA.

IL DIRIGENTE

VISTA l'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015, che dispone il  transennamento e la chiusura totale al 
traffico veicolare della zona circostante lo Stadio R. Neri di Rimini, durante lo svolgimento degli incontri di  
calcio dell'AC RIMINI 1912, valevoli per il campionato nazionale di Lega Pro 2015/2016, girone B, per motivi  
di ordine e sicurezza pubblica;
VISTA la nota della Questura di Rimini – Ufficio di Gabinetto – Cat.A4/15-Gab, del 16/12/2015, pervenuta 
via  mail  in  pari  data,  con  la  quale  si  chiede  una  modifica  della  suddetta  Ordinanza  che  preveda 
l'anticipazione della validità dei  divieti di sosta e dei divieti di transito già istituiti nell'Ordinanza predetta, 
posizionando altresì la segnaletica di divieto di sosta nell'area parcheggio sita in Via Flaminia Conca presso 
il Centro “Flaminio”, limitatamente all'incontro di calcio RIMINI vs ANCONA in data 19 Dicembre 2015;
SENTITO il parere dell’Ufficio Comando Polizia Municipale;
RITENUTO  pertanto opportuno  procedere  ad  una  modifica  della  suddetta  Ordinanza,  limitatamente  al 
predetto incontro;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 203 del 16/12/99 istitutiva del Servizio Pubblico Globale di Gestione del 
Territorio ed approvazione del relativo Regolamento;
VISTA la Deliberazione di C.C. n. 51 del 06/05/2010 avente ad oggetto “Conferma dell'affidamento in house 
ad Anthea S.r.l. di alcuni servizi strumentali già gestiti ed affidamento di nuovi servizi strumentali, con relativi  
atti conseguenti”;
VISTO l'accordo quadro per la disciplina dei rapporti giuridico-economici tra il Comune di Rimini e la Società 
Anthea  S.r.l.  per  l'esecuzione  del  servizio  integrato  di  conservazione,  gestione  e  valorizzazione  del 
patrimonio edilizio,  di  quello stradale e del territorio  comunale compresi  i  servizi  accessori  e/o collegati  
strutturalmente, sottoscritto in data 30/06/2010, assunto al protocollo n. 109426 del 09/07/2010; 
VISTI il  D.Lgs.  30.04.1992 n.  285-  “Nuovo  Codice  della  Strada”  ed  il  D.P.R.  495/92  “Regolamento  di  
esecuzione” e successive modifiche e integrazioni;
RICHIAMATO quanto disposto relativamente alle competenze dei dirigenti;
CON I POTERI conferitigli dagli artt. 5, 6, e 7 del D.L. vo 30.04.1992 n. 285 - “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

per i motivi  esposti in narrativa, limitatamente alla giornata del 19 Dicembre 2015, è disposto quanto 
segue:

il punto 1) dell'Ordinanza   prot. n. 232021 del 06/11/2015 è così modificato  :

I03 modifica ordinanza partita rimini ancona 19-12-2015.sxg 1



La  chiusura  totale  temporanea  al  traffico  veicolare  dell'area  indicata  al  punto  1)  della  suddetta 
Ordinanza, è disposta dalle ore 11.00 alle ore 18.00 del 19/12/2015.

I divieti di sosta, istituiti dalla predetta  Ordinanza, dovranno avere validità dalle ore 08.00 alle ore 
18.00  del 19/12/2015;

Dopo il punto 1) è aggiunto il seguente punto:

1.1.)  Dalle ore 11.00 alle ore 18.00,  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE COATTA NELLE AREE 
DESTINATE A PARCHEGGIO DI VIA FLAMINIA CONCA ADIACENTI IL PALAZZO DI GIUSTIZIA ED IL 
CENTRO DIREZIONALE “FLAMINIO”.

POSIZIONAMENTO DI SEGNALETICA DI “DIVIETO DI SOSTA – 11.00/18.00 - ZONA RIMOZIONE” con 
pannello aggiuntivo indicante “su tutta l’area per motivi di ordine e sicurezza pubblica” “eccetto  
mezzi della tifoseria ospite”.

SEGNALETICA DI INDICAZIONE “STADIO - PARCHEGGIO TIFOSI OSPITI” da porre:
– in prossimità di ogni accesso alle aree destinate a parcheggio indicate al precedente punto 1.1.);
– sulla Via Fantoni in prossimità dell'intersezione con la Via Flaminia Conca;
– su ogni ramo dell'intersezione Flaminia/Flaminia Conca/Pascoli;
– su ogni ramo dell'intersezione Flaminia/Fada/C.A. Dalla Chiesa;
– su ogni ramo dell'intersezione Flaminia Conca/della Repubblica/C.A. Dalla Chiesa;
– sulla Via C.A. Dalla Chiesa, in prossimità dell'intersezione con la Via Giorgieri (strada di collegamento  

con la Nuova Caserma dei Carabinieri e Palazzo di Giustizia). 

1.2.) E' AUTORIZZATA la SOSTA dei mezzi della tifoseria ospite nell'area indicata al punto 1.1.) del  
presente atto.

Resta in vigore quanto già disposto nell'Ordinanza prot. n. 232021 del 06/11/2015 nelle parti non in 
contrasto con il presente provvedimento.

Il  Corpo  di  Polizia  Municipale  e  le  altre  forze  di  Polizia  dello  Stato,  competenti  per  legge,  devono far  
rispettare la presente ordinanza.

Responsabile U.O. Comando
Sost. Commissario di P.M.

Roberto Paci

I03 modifica ordinanza partita rimini ancona 19-12-2015.sxg 2


